
18 de Maio de 2017                                 Diário Oficial - nº 0018 1

ATOS DO EXECUTIVO
             ANO I                 Cornélio Procópio, 5ª feira, 18 de Maio de 2017                     Nº 0018

LEI Nº 017/17

DATA: 11/05/2017

SÚMULA: Altera a Lei Municipal 008/17 para fins de
complementação sobre proibição de fracking e re-fracking.

A CÂMARA MUNICIPAL DE CORNÉLIO PROCÓPIO, Estado
do Paraná, APROVOU e eu, AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito
Municipal, SANCIONO a seguinte:

LEI

Art. 1º. Altera o parágrafo 1º do artigo 1º da Lei 008/17 que
passa a ter a seguinte redação:

“§1º - Além do método previsto no caput deste artigo, a
proibição se estende às demais modalidades de exploração
do solo que possam ocasionar contaminações das águas
de superfície e subterrâneas, ocasionar acidentes
ambientais, causar danos à saúde da população e/ou perda
de biodiversidade, provocar prejuízos sociais e econômicos
ou degradar o meio ambiente, em especial através de metais
pesados e radioativos.”

Art. 2º. Altera o artigo 2º, conforme abaixo:

“Fica proibido o tráfego de veículos automotores
transportando equipamentos e produtos químicos e/ou
radioativos para a finalidade da exploração e/ou explotação
de gases e óleos não convencionais (gás de xisto, shale
gas, tight oil, gás metano carbonífero e outros) pelos métodos
de fraturamento hidráulico - “fracking” - e de refraturamento
hidráulico - “re-fracking” - nas vias públicas municipais,
urbanas, rurais e vicinais e respectivas faixas de domínio e
competência municipal.”

Art. 3º. Altera o artigo 3º, conforme abaixo:

“Fica proibida a outorga e o uso de águas de superfície de
competência municipal com a finalidade da exploração e/ou
explotação de gases e óleos não convencionais (gás de xisto,
shale gas, tight oil, gás metano carbonífero e outros) pelos
métodos de fraturamento hidráulico – “fracking” e de
refraturamento hidráulico – “re-fracking”, bem como atividades
que envolvam metais pesados e radioativos que apresentem
riscos de comprometimento dos recursos hídricos.”

Art. 4º. Altera o artigo 4º que passa a ter a seguinte redação:

“Fica vedada a concessão da anuência do Município em
licenciamentos, alvarás e outorgas de uso de águas de
superfíc ie ou subterrâneas e em autorizações ou
licenciamentos de atividades, empreendimentos, obras e
serviços de exploração e/ou explotação de gases e óleos

não convencionais (gás de xisto, shale gas, tight oil, gás
metano carbonífero e outros) pelos métodos de
fraturamento hidráulico - “fracking” - e de refraturamento
hidráulico - “re-fracking”, bem como atividades que
envolvam metais pesados e radioativos que apresentem
riscos de comprometimento dos recursos hídricos.”

Art. 5º. Altera o artigo 5º, conforme abaixo:

“Fica proibida a queima de gases derivados da explotação
e/ou exploração de gases e óleos não convencionais (gás
de xisto, shale gas, tight oil, gás metano carbonífero e
outros) pelos métodos de fraturamento hidráulico -
“fracking” - e de refraturamento hidráulico - “re-fracking”.”

Art. 6º. Altera o artigo 6º que passa a ter a seguinte redação:

“Fica proibida a realização de aquisições sísmicas, em
suas diversas formas, em especial aquelas que utilizam
caminhões e estruturas de vibradores do solo e/ou
explosivos, bem como quaisquer atividades correlatas que
possam, potencial ou efetivamente, oferecer risco à vida,
à integridade física e a prédios e construções, públicos
ou pr ivados, a estruturas naturais, a monumentos
históricos e ainda às atividades agrosilvopastoris e de
piscicultura, à fauna silvestre ou de qualquer forma afetar
a biodiversidade.”

Art. 7º. Altera o artigo 7º, conforme abaixo:

“Fica proibida a instalação, a reforma ou a operação de
atividades, serviços, empreendimentos e obras de
produção, comercialização, transporte, armazenamento,
utilização, importação, exportação, destinação final ou
temporária de resíduos ou quaisquer outros produtos
usados para o fraturamento ou refraturamento hidráulico,
componentes e afins, gás metano carbonífero e similares,
metais pesados e radioativos.”

Art. 8º. Altera o artigo 8º, conforme abaixo:

“O poder legislativo e o poder executivo do Município de
Cornélio Procópio, no Estado do Paraná, intentarão
acordos com os municípios limítrofes e com os demais
municípios que integram as mesmas bacias
hidrográficas, buscando a cooperação no sentido da
proteção dos recursos naturais, dos ecossistemas e dos
processos ecológicos essenciais, bem como do
desenvolvimento sustentável que garanta sadia qualidade
de vida, ampliando o território livre do fraturamento e
refraturamento hidráulico, visando a substituição gradativa
dos combustíveis fósseis por formas de energia limpas e
renováveis.”

Art. 9º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 11 de maio de 2017.



                                                       Diário Oficial - nº 0018                                18 de Maio de 20172

GESTÃO 2017/2020

Av. Minas Gerais, 301
Fone Geral (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná
Dir. Responsável:

Marcos André de Brito

Amin José Hannouche
Prefeito

Claudio Trombini Bernardo
Procurador Geral do Município
EDIMAR GOMES FILHO – PSB

FERNANDO VANUCHI PEPPES – PMDB
RAPHAEL DIAS SAMPAIO – PMDB

DECRETO Nº 214/17

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica designada, Secretária Executiva do Conselho
Municipal de Assistência Social e do Conselho Municipal
da Criança e do Adolescente de Cornélio Procópio, IVONE
APARECIDA DE SOUZA ANCELMO, portadora da cédula
de identidade RG 4.090.092-6–SSP-PR e CPF/MF sob o
nº 666.632.969-49.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 15 de maio de 2017.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE
Prefeito

CLAUDIO TROMBINI BERNARDO
Procurador Geral do Município

Rubens de Siqueira
Secretário Municipal de Administração e Finanças

DECRETO Nº 215/17

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - - Fica exonerada, a partir desta data, SABRINA
MARA DA SILVA, inscrita no CPF/MF sob o nº 008.815.869-
19, e portadora do RG nº 7.807.461-2-SSP-PR, do cargo
de provimento em comissão de Diretora do Departamento
da Mulher – CD, vinculado à Secretaria Municipal da
Mulher, da Criança, Adolescente, Juventude e do Idoso -
SEMUCRI.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 15 de maio de 2017.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE
Prefeito

Claudio Trombini Bernardo
Procuradoria Geral do Município

DECRETO Nº 216/17

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que
lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerada, a partir desta data, ALTIVA PHARISA
DE OLIVEIRA SILVA, portador da RG-6.568.688-0-SSP/PR e
CPF nº 033.784.929-37, do cargo de provimento em
comissão de Diretor(a) do Departamento da Criança e do
Adolescente, vinculado à Secretaria Municipal da Mulher,
da Criança, Adolescente, Juventude e do Idoso - SEMUCRI.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 15 de maio de 2017.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procuradoria Geral do Município

DECRETO Nº 217/17

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que
lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º -  Fica exonerado a partir desta data, DANIEL
HENRIQUE COLOMBAROLI CORDEIRO, portador da cédula
de ident idade RG-1º.933.349-2-SSP/PR e CPF-
077.150.109-95, do cargo de provimento em comissão de
Diretor do Departamento da Juventude – CD, vinculado a
Secretaria Municipal da Mulher, da Criança, Adolescente,
Juventude e do Idoso - SEMUCRI.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 15 de maio de 2017.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procuradoria Geral do Município

DECRETO Nº 218/17

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio



18 de Maio de 2017                                 Diário Oficial - nº 0018 3

Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que
lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerado, a partir desta data, VANDERLEI
RODRIGUES, portador da cédula de identidade RG-
1.071.821-6-SSP/PR e CPF-205.850.809-25, do cargo
de provimento em comissão de Diretor do Departamento
do Idoso – CD, vinculado a Secretaria Municipal da Mulher,
da Criança, Adolescente, Juventude e do Idoso -
SEMUCRI.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 15 de maio de 2017.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procuradoria Geral do Município

DECRETO Nº 219/17

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerada, a partir desta data, LARISSA
MULLER PICOLOTTO, portador da RG-9.511.801-1-SSP/
PR e CPF nº 053.942.629-69, do cargo de provimento
em comissão de Diretor(a) do Departamento Antidrogas,
vinculado à Secretaria Municipal da Mulher, da Criança,
Adolescente, Juventude e do Idoso - SEMUCRI.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 15 de maio de 2017.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procuradoria Geral do Município

DECRETO Nº 220/17

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições que lhe são confer idas por lei, com
fundamento na Lei Complementar nº 179/12, Anexo XIII,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeada, a partir desta data, LARISSA
MULLER PICOLOTTO, portador da RG-9.511.801-1-SSP/
PR e CPF nº 053.942.629-69, para exercer o cargo de
provimento em comissão de Diretor(a) do Departamento
Idoso, vinculado à Secretaria Municipal da Mulher, da
Criança, Adolescente, Juventude e do Idoso - SEMUCRI.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 15 de maio de 2017.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procuradoria Geral do Município

DECRETO Nº 221/17

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei, com fundamento na Lei Complementar
nº 179/12, Anexo XIII,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeada, a partir desta data, ALTIVA PHARISA DE
OLIVEIRA SILVA, portador da RG-6.568.688-0-SSP/PR e CPF
nº 033.784.929-37, para exercer o cargo de provimento em
comissão de Diretor(a) de Departamento da Mulher, vinculado
à Secretaria Municipal da Mulher, da Criança, Adolescente,
Juventude e do Idoso - SEMUCRI.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 14 de maio de 2017.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procuradoria Geral do Município

DECRETO Nº 222/17

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei, com fundamento na Lei Complementar
nº 179/12, Anexo XIII,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeado, a partir desta data, DANIEL HENRIQUE
COLOMBAROLI CORDEIRO, portador da cédula de identidade
RG-1º.933.349-2-SSP/PR e CPF-077.150.109-95, para exercer
o cargo de provimento em comissão de Diretor do
Departamento da Criança e do Adolescente – CD, vinculado
a Secretaria Municipal da Mulher, da Criança, Adolescente,
Juventude e do Idoso - SEMUCRI.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 15 de maio de 2017.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procuradoria Geral do Município

DECRETO Nº 223/17

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei, com fundamento na Lei Complementar
nº 179/12, Anexo XIII,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeado, a partir desta data, VANDERLEI
RODRIGUES, portador da cédula de ident idade RG-



                                                       Diário Oficial - nº 0018                                18 de Maio de 20174

1.071.821-6-SSP/PR e CPF-205.850.809-25, para exercer
o cargo de provimento em comissão de Diretor de
Departamento da Juventude – CD, vinculado a Secretaria
Municipal da Mulher, da Criança, Adolescente, Juventude
e do Idoso - SEMUCRI.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 15 de maio de 2017.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procuradoria Geral do Municipio

DECRETO Nº 224/17

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições que lhe são confer idas por lei, com
fundamento na Lei Complementar nº 179/12, Anexo XIII,

DECRETA:

Art. 1º - - Fica nomeada, a partir desta data, SABRINA
MARA DA SILVA, inscrita no CPF/MF sob o nº 008.815.869-
19, portadora do RG nº 7.807.461-2-SSP-PR, para exercer
o cargo de provimento em comissão de Diretora do
Departamento Antidrogas – CD, vinculado à Secretaria
Municipal da Mulher, da Criança, Adolescente, Juventude
e do Idoso - SEMUCRI.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 15 de maio de 2017.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procuradoria Geral do Município

DECRETO Nº 225/17

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições que lhe são confer idas por lei, com
fundamento na Lei Complementar nº 179/12, Anexo VIII,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeada, a partir desta data, MAYRA NUNES
DA COSTA RIBEIRO, inscr ita no CPF/MF sob o nº
065.657.569-70, portadora da cédula de identidade RG-
8.913.422-6-SSP-PR, para exercer o cargo de provimento
em comissão de Chefe de Divisão de Convênios
Assistenciais – CC1, vinculado à Secretaria Municipal de
Promoção Social.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação.

Gabinete do Prefeito, 15 de maio de 2017.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 227/17

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que
lhe são confer idas por lei, com fundamento na Lei
Complementar nº 179/12, Anexo IX,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeada, a partir desta data, ELIZETH CRISTINA
VELOSO TINTI, portadora da cédula de identidade RG-
5.931.378-9-SSP-PR e CPF-016.660.909-99, para exercer
o cargo de provimento em comissão de Chefe de Divisão
de Programas e Projetos – CC, vinculado à Secretaria
Municipal de Desenvolvimento Econômico - SEMDEC.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação.

Gabinete do Prefeito, 16 de maio de 2017.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 240/17

SÚMULA: Concede Licença Prêmio à servidora que
especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições legais
e exercíc io regular de seu cargo, e tendo em vista
requerimento protocolado em 11 de maio de 2017.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Licença Prêmio, por 90 (noventa) dias,
conforme dispõe o art. 351, da Lei 216/94, a servidora IVONE
FOGARE DELAMUTA, detentora do cargo de PROFESSOR,
lotada na Escola Municipal Procopense - APAE, vinculada à
Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 15 de maio de 2017.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 241/17

SÚMULA: Concede Licença Prêmio à servidora que
especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições legais
e exercíc io regular de seu cargo, e tendo em vista
requerimento protocolado em 02 de maio de 2017.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Licença Prêmio, por 90 (noventa) dias,
conforme dispõe o art. 351, da Lei 216/94, a servidora
MARIANNE FAVARO CUNHA, detentora do cargo de
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA, lotada na Escola



18 de Maio de 2017                                 Diário Oficial - nº 0018 5

Municipal Átila Silveira Brasil, vinculada à Secretaria
Municipal de Educação.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 15 de maio de 2017.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 029/2017 1-8

PREGÃO Nº 041/2017

OBJETO: Registrar preços de material esportivo para
futuras aquisições

FORNECEDOR: SUPRA ACESSÓRIOS DE INFORMÁTICA
EIRELI - ME

VALOR TOTAL: R$ 12.897,80 (doze mil oitocentos e
noventa e sete reais e oitenta centavos)

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA : 12/05/2017

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE- Prefeito

MARLETE APARECIDA DE SALES - Representante Legal

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA/

MODELO QUANT.

ESTIMADA UNID. VALOR UNIT.

8 Bolas de futebol, poli,13 cm, diam, 36,8 cm de
altura Ax esportes 40 UN 29,00

10 Bolas de vôlei EVA Ax esportes
150 UN 59,00

12 Cone de sinalização viaria de 50 cm Ax
esportes 100 UN 16,55

18 Fita metrica - 1,50m para avaliação de medidas
, tamanho 1,5 metro, composição : 95%poliester 5% fibra
de vidro . Corrente 60 UN
5,19

25 Prancheta em acrílico. Dimensões axlxp:
23,4x16x1cm Dello 20 UN 12,40

31 Trena c/ 5 metros Westerm 26
UN 25,90

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 029/2017 2-8

PREGÃO Nº 041/2017

OBJETO: Registrar preços de material esportivo para
futuras aquisições

FORNECEDOR: EMBRALON COMERCIAL EIRELLI - ME

VALOR TOTAL: R$ 14.603,00 (quatorze mil seiscentos e três
reais)

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA : 12/05/2017

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE- Prefeito

                           YURI MATHEUS CORREIA DOURADO -
Representante Legal

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA/

MODELO QUANT.

ESTIMADA UNID. VALOR UNIT.

1 Arcos (bambolês) ,plástico resistente, 60 cm de
diâmetro. Ax 400 UN 5,90

2 Balança- Polipropileno.Painel analógico.
Dimensões: ( cxlxa): 15x15x3cm G-tech 26 UN
125,50

23 Kit de bola e tênis, 6,35 cm de diâmetro. Ax
60 UN 132,00

26 Prato demarcatório, plástico altura 4 cm diâmetro
base 19 cm Ax 200 UN 5,30

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 029/2017 3-8

PREGÃO Nº 041/2017

OBJETO: Registrar preços de material esportivo para futuras
aquisições

FORNECEDOR: ANDRÉ LUIZ BERTOLASCE & CIA LTDA -
ME

VALOR TOTAL: R$ 18.924,00 (dezoito mil novecentos e vinte
e quatro reais)

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA : 12/05/2017

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE- Prefeito

                           ANDRÉ LUIZ BERTOLASCE - Representante
Legal

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA/

MODELO QUANT.

ESTIMADA UNID. VALOR UNIT.

3 Bola de basquete infantil circunferencia 72 a 74 cm
peso 450 a 500g câmara butil material borracha
Magussy / importado 80 UN 77,90

6 Bolas de borracha nº 12 Silme / nacional 80
UN 39,10

7 Bolas de borracha nº 8 Silme / nacional 80
UN 29,70

9 Bolas de futsal sub 11, mater ial:  em PVC ,
Circunfer~encia: 54 cm , pressao: 6-8 LBS



                                                       Diário Oficial - nº 0018                                18 de Maio de 20176

Peso aproximado 360 g Winner / nacional60 UN
99,00

16 Cordas - individuais, 1,50 m de sisal
Mini toys / nacional 160 UN 7,80

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 029/2017 4-8

PREGÃO Nº 041/2017

OBJETO: Registrar preços de material esportivo para
futuras aquisições

FORNECEDOR: LETTECH IND. E COM. DE
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA

VALOR TOTAL: R$ 24.851,00 (vinte e quatro mil oitocentos
e cinqüenta e um reais)

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA : 12/05/2017

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE- Prefeito

LEANDRO ARRABAÇA BARBOSA - Representante Legal

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA/

MODELO QUANT.

ESTIMADA UNID. VALOR UNIT.

4 Bola de futsal sub 7, categoria fraldinha. Material:
em PVC. Circunfer~encia: 50-53cm, Peso: 250-280 g.
Magussy 100 UN 91,20

5 Bola de futsal sub 9, categoria pré-mirim, material
em : PVC , circunfe~encia: 50-53cm, peso: 300-330 g.
Magussy 100 UN 97,10

11 Bolas voleibol mir im mg 4500 mater ial
poliuterano Magussy 30 UN
127,70

14 Corda de sisal grosso, material de sisal 10 m,
6mm Scalibu 30 UN 26,70

28 Redes para vôlei, nylon, lxa 9,50x1,0 m
Scalibu 10 UN 138,90

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 029/2017 5-8

PREGÃO Nº 041/2017

OBJETO: Registrar preços de material esportivo para
futuras aquisições

FORNECEDOR: REGIANE CARDOSO DE ANDRADE E
CIA LTDA - ME

VALOR TOTAL: R$ 11.466,75 (onze mil quatrocentos e
sessenta e seis reais e setenta e cinco reais)

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA : 12/05/2017

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE- Prefeito

                           SAMUEL PINTO RIBEIRO- Representante
Legal

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA/

MODELO QUANT.

ESTIMADA UNID. VALOR UNIT.

13 Corda de seda trançada 12 mm- individual
Scalibu - nacional 95 UN 15,65

20 Jogos de xadrez, tabuleiro em napa ou curvim
especial com casa de 5x5 cm. Peças em polietileno de alto
impacto. Peça do rei com 9 cm de altura. Scalibu -
nacional100 UN 99,80

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 029/2017 6-8

PREGÃO Nº 041/2017

OBJETO: Registrar preços de material esportivo para futuras
aquisições

FORNECEDOR: J. C. RIBEIRO BRINQUEDOS - ME

VALOR TOTAL: R$ 31.401,00 (trinta e um mil e quatrocentos
e um reais)

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA : 12/05/2017

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE- Prefeito

JERSON CORREIA RIBEIRO - Representante Legal

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA/

MODELO QUANT.

ESTIMADA UNID. VALOR UNIT.

15 Corda elástica de 6 metros, 6mm Master 20
UN 15,00

17 Faixa demarcatória  para mini voleibo e badmiltom
8x16m Tuimader 30 UN 117,00

19 Jogos 5x1- Trilha, dama, dominó, ludo e jogo da
velha Sonho de criança 30 UN
56,00

22 Kit  psicomotrocidade -linha movimento II
sensoriais e corporais ( com vários circuitos)
Sonho de criança 25 UN 365,00

29 Relógio de xadrez analógico Jaerig 75
UN 200,00

30 Tabela de basquete para quadra poli esportiva,
com material compensado naval

(L x A ) 180cm x 120 cm . Klopf 2 UN
893,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 029/2017 7-8

PREGÃO Nº 041/2017



18 de Maio de 2017                                 Diário Oficial - nº 0018 7

OBJETO: Registrar preços de material esportivo para
futuras aquisições

FORNECEDOR: MAGALI GARCIA SANTOS - ME

VALOR TOTAL: R$ 13.600,00 (treze mil e seiscentos
reais)

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA : 12/05/2017

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE- Prefeito

                           MAGALI  GARCIA SANTOS -
Representante Legal

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA/

MODELO QUANT.

ESTIMADA UNID. VALOR UNIT.

21 Kit de badminton kids com 2 raquetes, petecas,
rede e bolsa Vollo 100 UN 136,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 029/2017 8-8

PREGÃO Nº 041/2017

OBJETO: Registrar preços de material esportivo para
futuras aquisições

FORNECEDOR: SANDRA REGINA ALINO DA SILVA
CORNÉLIO PROCÓPIO

VALOR TOTAL: R$ 9.679,00 (nove mil seiscentos e
setenta e nove reais)

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA : 12/05/2017

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE- Prefeito

SANDRA REGINA ALINO DA SILVA - Representante Legal

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA/

MODELO QUANT.

ESTIMADA UNID. VALOR UNIT.

24 Kits para bets 2 tacos de madeira, 1 bola de
borracha e 6 varetas Ax 160 UN
30,40

27 Rede para futsal confeccionada na malha 12x12
cm em corda trançada.Material : Polietileno de alta
densidade.Dimensões: 3,2 m na largura, 2,1m de altura,
espessura do fio : 6mm Ax 10 UN
481,50

E X T R A T O D E TERMO DE FOMENTO  Nº 014/17

PARTES: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO
PROCÓPIO

CASA DA CRIANÇA DE CORNÉLIO PROCÓPIO

OBJETO: -  Constitui objeto do presente Termo de Fomento a
transferência de recursos para atendimento de
aproximadamente 08 (oito) famílias para as crianças e
adolescentes abrigados, na faixa etária de zero a dezoito anos,
conforme plano de trabalho.

DOS RECURSOS:  O MUNICÍPIO repassará à ORGANIZAÇÃO
DE SOCIEDADE CIVIL a importância R$ 60.000,00 (Sessenta
mil reais) de  verba federal na dotação orçamentária
07.65.08.243.0008.0.765.3.3.50.43.00.00.00.00.

PRAZO: A vigência do presente convênio tem como termo
inicial a data de 10/05/2017 e término em 31/01/2018.

DATA: 10/05/2017

ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

João Francisco Vilela de Carvalho - Presidente

E X T R A T O D E TERMO DE FOMENTO Nº 015/17

PARTES: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

CASA DA CRIANÇA DE CORNÉLIO PROCÓPIO

OBJETO:-Constitui objeto do presente Termo de Fomento a
transferência de recursos para atendimento de 10 (dez)
adolescentes de 12  a 18 anos, encontradas em situação de
risco pessoal ou social, conforme plano de trabalho.

DOS RECURSOS: O MUNICÍPIO repassará à ORGANIZAÇÃO
DE SOCIEDADE CIVIL a importância R$ 47.740,00 (Quarenta
e sete mil, setecentos e quarenta reais) de verba Estadual na
dotação orçamentária
07.15.08.243.0008.0.715.3.3.50.43.00.00.00.00.

PRAZO: A vigência do presente convênio tem como termo
inicial a data de 10/05/2017 e término em 31/01/2018.

DATA: 10/05/2017

ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

João Francisco Vilela de Carvalho - Presidente

PREFEITURA DE CORNÉLIO PROCÓPIO

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 76.331.941/0001-70

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS

EDITAL NOTIFICATIVO PARA LIMPEZA DE TERRENOS
Nº. 009/2017

A Secretar ia Munic ipal de Administração e Finanças,
Departamento de Rendas e Receitas, da Prefeitura Municipal
de Cornélio Procópio, vem através deste edital, notificar os
senhores proprietários dos imóveis abaixo relacionados que,
de acordo com o artigo 236 da Lei Complementar 093 de 13/
11/2008 e Decretos Municipais nº. 165/2017 e nº. 112/2005,



                                                       Diário Oficial - nº 0018                                18 de Maio de 20178

terão o prazo de 15 (quinze) dias, contados desta
publicação para limpeza dos mesmos. O não
cumprimento desta notificação no prazo assinalado
ensejará a aplicação de Auto de Infração e imposição de
Multa e, a seguir, as medidas legais cabíveis para
efetivação da limpeza do terreno compulsoriamente por
parte do Município, cobrando dos proprietários os custos
pela prestação do serviço de limpeza, cujo preço público
é no valor de 0,30 UFM-CP por metro quadrado,
conjuntamente com a multa imposta de 800 UFM-CP,
considerada infração grave, ressaltando-se que a multa
será dobrada no caso de reincidência. (UFM-CP/2017 =
2,9484; limpeza = 0,30 UFM-CP; 800 X 2,9484 = 2.358,72
reais cada lote)*.

O presente edital prende-se ao fato da não localização
dos senhores proprietários via correio, ou por se
encontrarem em lugar incerto e não sabido. A atualização
do endereço de correspondência é de responsabilidade
dos proprietários.

Caso a limpeza do(s) imóvel(is) tenha sido efetuada,
desconsiderar o presente edital.

PROPRIETÁRIOS TERRENO Q U A D R A /
LOTE NOTIFICAÇÃO Nº.

Espólio de Benedito Rodrigues de Oliveira (CPF
364.639.499-49) Rua Avelino Nunes da Costa, n.188,
Conj. Florêncio Rebolho lote 0014, quadra 0004
17.316 de 17/05/2017

* Valores válidos para a UFM-CP de 2017, reajustada
anualmente.

Cornélio Procópio, 17 de maio de 2017.
Carolina Cunha Machado Krzesinski

Fiscal de Obras e Posturas
Mat. 100.707

ERRATA – Boletim Oficial 0016 de 11/05/2017 pg.24

EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO Nº 005/17

Onde se lê:

OBJETO:- Constitui objeto do presente Termo de Fomento
a transferência de recursos para atendimento de no
máximo10 (dez) crianças de 0 a 12 anos incompletos,
encontradas órfãs, abandonadas, ou em situação de risco
pessoal ou social e aproximadamente 08 (oito) famílias
atendidas, conforme plano de trabalho.

DOS RECURSOS: O MUNICÍPIO repassará à
ORGANIZAÇÃO DE SOCIEDADE CIVIL a importância anual
de R$ 109.762,00 (Cento e nove mil, setecentos e
sessenta e dois reais) repasse de verba municipal na
dotação orçamentária R$ 49.762,00 (Quarenta e nove mil,
setecentos e sessenta e dois reais) de verba municipal
na dotação orçamentária
07.22.08.244.0008.0.722.3.3.50.43.00.00.00.00, e o valor
de R$ 60.000,00 (Sessenta mil reais) repasse de verba
federal na dotação orçamentária
07.65.08.243.0008.0.765.3.3.50.43.00.0000.00.

Leia-se:

OBJETO:- Constitui objeto do presente Termo de Fomento

a transferência de recursos para atendimento de 10 (dez)
crianças de 0 a 12 anos incompletos, encontradas em
situação de risco pessoal ou social, conforme plano de
trabalho.

DOS RECURSOS: O MUNICÍPIO repassará à
ORGANIZAÇÃO DE SOCIEDADE CIVIL a importância R$
49.762,00 (Quarenta e nove mil, setecentos e sessenta e
dois reais) de verba municipal na dotação orçamentária
07.22.08.244.0008.0.722.3.3.50.43.00.00.00.00.

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO

CONTRATO N° 114/2014

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 126/2014

PREGÃO PRESENCIAL N° 49/2014

PARTES: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

                 CESTARO & CESTARO LTDA

OBJETO: Constitui objeto deste termo aditivo o acréscimo
de valor no contrato acima, referente a ampliação de mais
50 usuários de navegação de internet.

DO PREÇO: O valor global deste termo aditivo será de R$
1.400,00 (Um mil e quatrocentos reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: A despesa decorrente desta
locação será reconhecida contabilmente com a dotação
orçamentária conforme preceitua o artigo 57 da Lei 8.666/
93 e seguintes:

10.01.0.101.3.3.90.39.99.99.00.00 (557), fonte de recurso
1000.

DATA: 12 /05/2017.

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE - Prefeito

MILTON DE SA CESTARO – Representante

RATIFICAÇÃO

Compra Direta nº 037/2017 – Autorizo a despesa e emissão
de empenho, em favor da empresa EDMILSON ALVES DE
BRITO INFORMÁTICA – ME, CNPJ : 07.967.287/0001-72
referente a serviço de instalação de pontos de rede,
branquetes e switch no CRAS, CREAS  valor total de R$
4100,00 (Quatro mil e cem reais ) e Biblioteca Municipal no
valor total de R$ 1600,00 ( Hum mil e seiscentos reais)em
conformidade com o   art. 26 da Lei 8.666/93,  com base no
artigo 24, inciso II da Lei nº 8.666/93.

Cornélio Procópio, 18 de maio de 2017.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

RATIFICAÇÃO

Processo de Inexigibilidade nº 007/2017 -Autorizo e ratifico
a despesa e emissão de empenho e a inexigibilidade de



18 de Maio de 2017                                 Diário Oficial - nº 0018 9

licitação em favor de ASSOCIAÇÃO CULTURAL SOARTE,
CNPJ. 02.409.360/0001-77,  para Contratação de serviço
da empresa SOARTE (Grupo Teatral) para exibição da
peça VIM VER MARIA, nas datas 01 e 02 de junho do
corrente ano, em ênfase a Mobilização e Combate ao
Abuso e à Exploração Sexual  contra Crianças e
Adolescentes, solicitado pela Secretaria de Promoção
Social,  no valor total de R$ 5.800,00 (cinco mil e
oitocentos reais), em conformidade com o art. 26 da Lei
8.666/93 e suas alterações, com base no artigo 25, inciso
III.

Cornelio Procópio, 17 de maio de 2017.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

RATIFICAÇÃO

Processo de Inexigibilidade nº 008/2017 – Autorizo e
ratifico a despesa e emissão de empenho e a
inexigibilidade de licitação em favor de MANGIERI, MELO
& CIA CURSOS E EDITORA LTDA - ME, CNPJ. 14.744.004/
0001-99, a Inscr ição para os cursos de Tributos
Municipais,  para dois servidores públicos do
Departamento de Receita e Rendas, sendo eles ERIK
FRANCIS BARLATE BERNARDINO e GISELI CANDIDO
LANDI,  no valor total de R$ 780,00 (Setecentos e oitenta
reais), em conformidade com o art. 26 da Lei 8.666/93 e
suas alterações, com base no artigo 25, inciso II.

Cornelio Procópio, 17 de maio de 2017.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

RATIFICAÇÃO

Processo de Inexigibilidade nº 009/2017 – Autorizo e
ratifico a despesa e emissão de empenho e a
inexigibilidade de licitação em favor de MOLDURAS
VANDACOR LTDA - ME, CNPJ. 06.940.949/0001-58, para
Confecção de 20 estatuetas (réplicas) do Cristo Rei, em
cobre, de 24 cm e 12 cm para uso do Gabinete, no valor
total de R$ 4.500,00 (Quatro mil e quatrocentos reais),
em conformidade com o art. 26 da Lei 8.666/93 e suas
alterações, com base no artigo 25, inciso III.

Cornelio Procópio, 18 de maio de 2017.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 057/2017- PMCP - FORMA
PRESENCIAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 083/2017

MODALIDADE: Pregão – Forma Presencial do tipo menor
preço.

OBJETO: Registrar preços de locação de mesa e
cadeiras.

CREDENCIAMENTO: Até as 14h25m dia 01 de junho de 2017.

ABERTURA : Às 14h30m do dia 01 de junho de 2017.

LOCAL: Prefeitura do Município – Departamento de Licitação
- Av. Minas Gerais, 301,       Centro.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL no site:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br INFORMAÇÕES:
Departamento de Licitação – (43) 3520-8007.

* Para todas as referências de tempo será observado o horário
de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 17 de maio de 2017.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº. 573/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Alex de Souza Ferreira

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 09 de Maio de 2017.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 18h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$70,00 (setenta reais)

Destino: Arapongas - PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
tratamento, que será com a AMBULÂNCIA placa BAL 3208.

Gabinete do Prefeito, 08 de Maio de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 575/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como



                                                       Diário Oficial - nº 0018                                18 de Maio de 201710

segue:

Servidor: Rafael Américo Cardoso

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 09 de Maio de 2017

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 18h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será realizado com o veículo
Ambulância placa ATB 4262.

Gabinete do Prefeito, 08 de Maio de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº. 576/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: José Pereira de Souza

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 08 de Maio de 2017.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 18h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será com o veículo Palio placa
AYM 1664.

Gabinete do Prefeito, 08 de Maio de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 577/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Oswaldo de Souza

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 09 de Maio de 2017.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será realizado pelo Gol placa
AXQ 2674.

Gabinete do Prefeito, 08 de Maio de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 578/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Diones Rodrigo de Souza

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 09 de Maio de 2017.



18 de Maio de 2017                                 Diário Oficial - nº 0018 11

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 18h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$70,00 (setenta
reais)

Destino: Arapongas –PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será com veículo Gol placa
AXQ 2676.

Gabinete do Prefeito, 08 de Maio de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 579/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Nilson Luiz Parreiras

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 08,09 e 10 de Maio de 2017.

Horário de Saída: 23h12min

Horário de Chegada: 23h25min

Número de Diárias: 02 (duas)

Valor total das Diárias - R$: R $ 4 0 0 , 0 0
(quatrocentos reais)

Destino: Curitiba-PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será com o veículo Micro-
ônibus placa AZF 6068.

Gabinete do Prefeito, 08 de Maio de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 580/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do

Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: João Carlos dos Santos

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 10 de Maio de 2017.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 18h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 70,00 (setenta reais)

Arapongas– PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde com o veiculo Ambulância placa ATB
4262.

Gabinete do Prefeito, 09 de Maio de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº. 581/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Alex de Souza Ferreira

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 10 de Maio de 2017.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 18h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
tratamento, que será com a AMBULÂNCIA placa BAL 3208.



                                                       Diário Oficial - nº 0018                                18 de Maio de 201712

Gabinete do Prefeito, 09 de Maio de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 582/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Orivaldo Santos Marques

Cargo: Operador Maquina Rodov. e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 10 de Maio de 2017.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 18h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$70,00 (setenta
reais)

Destino: Arapongas -PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será com o veiculo Van placa
AZS 4973.

Gabinete do Prefeito, 09 de Maio de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 583/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Oswaldo de Souza

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 10 de Maio de 2017.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será realizado pelo Gol placa
AXQ 2676.

Gabinete do Prefeito, 09 de Maio de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 584/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: José Pereira de Souza

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 10 de Maio de 2017.

Horário de Saída: 02h20min

Horário de Chegada: 20h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$70,00 (setenta reais)

Destino: Botucatu/Bauru - SP

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será com o veículo Palio placa
AYM 1664.

Gabinete do Prefeito, 09 de Maio de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 585/2017



18 de Maio de 2017                                 Diário Oficial - nº 0018 13

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Diones Rodrigo de Souza

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 09 e 10 de Maio de 2017.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 18h40min

Número de Diárias: 02 (duas)

Valor total das Diárias - R$: R $ 4 0 0 , 0 0
(quatrocentos reais)

Destino: Curitiba –PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será com veículo Gol placa
AXQ 2674.

Gabinete do Prefeito, 09 de Maio de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 586/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Waldir Nishimura Cândido

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 09,10 e 11 de Maio de 2017.

Horário de Saída: 23h12min

Horário de Chegada: 23h25min

Número de Diárias: 02 (duas)

Valor total das Diárias - R$: R$ 400,00
(quatrocentos reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para

tratamento de saúde, que será com veiculo Micro-ônibus placa
AYQ 4460.

Gabinete do Prefeito, 09 de Maio de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 587/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Afonso Batista da Silva Junior

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 10,11 e 12 de maio de 2017.

Horário de Saída: 23h12min

Horário de Chegada: 23h25min

Número de Diárias: 02 (duas)

Valor total das Diárias - R$: R$400,00 (quatrocentos
reais)

Destino: Curitiba- PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
tratamento de saúde, que será com veiculo Micro-ônibus placa
AZF 6068.

Gabinete do Prefeito, 10 de Maio de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 588/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Diones Rodrigo de Souza

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde



                                                       Diário Oficial - nº 0018                                18 de Maio de 201714

Departamento: Saúde

Dias: 11 de Maio de 2017.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 18h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$70,00 (setenta
reais)

Destino: Arapongas –PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será com veículo Van placa
AZS 4973.

Gabinete do Prefeito, 10 de Maio de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 589/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Oswaldo de Souza

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 11 de Maio de 2017.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será realizado pelo Gol placa
AXQ 2674.

Gabinete do Prefeito, 10 de Maio de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 590/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: José Pereira de Souza

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 11 de Maio de 2017.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 18h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: São Jerônimo da Serra-PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será com o veículo Palio placa
AYM 1664.

Gabinete do Prefeito, 10 de Maio de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº. 591/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Sidnei Ribeiro Soares

Cargo: Op. Maquinas Rodov. e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 11 de Maio de 2017.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 18h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)



18 de Maio de 2017                                 Diário Oficial - nº 0018 15

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
tratamento de saúde, com veículo Ambulância placa ALT
6364.

Gabinete do Prefeito, 10 de Maio de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 592/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Orivaldo Santos Marques

Cargo: Operador Maquina Rodov. e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 10 e 11 de Maio de 2017.

Horário de Saída: 23h20min

Horário de Chegada: 23h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$200,00 (duzentos
reais)

Destino: Curitiba -PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será com o veiculo Gol placa
AXQ 2676.

Gabinete do Prefeito, 10 de Maio de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 593/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Jose Rossi Junior

Cargo: Operador Maquina Rodov. e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Infraestrutura
Urbana

Departamento: Infraestrutura Urbana

Dias: 11 de Maio de 2017.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 18h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: Londrina -PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será com o veiculo Gol placa APP
9409.

Gabinete do Prefeito, 10 de Maio de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 596/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Carlos Roberto Fábio

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Infraestrutura
Urbana

Departamento: Infraestrutura Urbana

Dias: 10 de Maio de 2017.

Horário de Saída: 18h00min

Horário de Chegada: 24h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: Londrina– PR

Objetivo da viagem: A serviço da administração para
fazer o transporte de at letas para participar da liga
Londrinense de Futsal.

Gabinete do Prefeito, 10 de Maio de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA



                                                       Diário Oficial - nº 0018                                18 de Maio de 201716

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 597/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: José Pereira de Souza

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 12 de Maio de 2017.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 18h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: Londrina-PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será com o veículo Gol placa
AXQ 2674.

Gabinete do Prefeito, 11 de Maio de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 598/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Orlando José Mensato

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 12 de Maio de 2017.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 18h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será realizado por meio do veículo
Gol placa AXQ 2676.

Gabinete do Prefeito, 11 de Maio de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 599/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Diones Rodrigo de Souza

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 11 e 12 de Maio de 2017.

Horário de Saída: 23h20min

Horário de Chegada: 23h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$200,00 (duzentos
reais)

Destino: Curitiba –PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será com veículo Palio placa AYM
1664.

Gabinete do Prefeito, 11 de Maio de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 600/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de



18 de Maio de 2017                                 Diário Oficial - nº 0018 17

Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Nilson Luiz Parreiras

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 11 e 12 de Maio de 2017.

Horário de Saída: 23h12min

Horário de Chegada: 23h25min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$200,00 (duzentos
reais)

Destino: Curitiba-PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será com o veículo Micro-
ônibus placa AYQ 4460.

Gabinete do Prefeito, 11 de Maio de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 601/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Paulo Roberto Mussi de Oliveira

Cargo: Diretor do Departamento de Transito

Secretaria: Secretaria Municipal de Infraestrutura
Urbana

Departamento: Infraestrutura Urbana

Dias: 15,16 e 17 de Maio 2017.

Horário de Saída: 09h00min

Horário de Chegada: 10h00min

Número de Diárias: 02 (duas)

Valor total das Diárias - R$: R$ 400,00
(quatrocentos)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Tratar de assuntos sobre
alteração do convenio para utilização de dispositivos,
bem como para tratar de assuntos junto ao COINF.

Gabinete do Prefeito, 11 de Maio de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 602/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Eduardo Flávio Zardo

Cargo: Secretário Municipal de Planejamento e Coord.
Geral

Secretaria: Secretaria Municipal de Planejamento

Departamento: Planejamento

Dias: 11 e 12 de Maio de 2017.

Horário de Saída: 15h00min

Horário de Chegada: 22h00min

Número de Diárias: 01 e ½ (uma e meia)

Valor total das Diárias - R$: R$600,00 (seiscentos
reais)

Destino: Curitiba-PR

Objetivo da viagem: A serviço do Gabinete e da
Secretaria de Planejamento para resolver assuntos junto a
SANEPAR e Assembléia Legislativa do Paraná.

Gabinete do Prefeito 11 de Maio de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 603/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Leonardo Borges Miyamoto

Cargo: Diretor do Departamento de Serviços Urbanos

Secretaria: Secretar ia Municipal de Infraestrutura
Urbana



                                                       Diário Oficial - nº 0018                                18 de Maio de 201718

Departamento: Infraestrutura Urbana

Dias: 17,18,19 e 20 de Maio de 2017.

Horário de Saída: 10h00min

Horário de Chegada: 13h00min

Número de Diárias: 03 (três)

Valor total das Diárias - R$: R $ 6 0 0 , 0 0
(seiscentos reais)

Destino: São Paulo-SP

Objetivo da viagem: Reunião para regularização
do Aeroporto.

Gabinete do Prefeito 11 de Maio de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 604/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Ronaldo Pomini

Cargo: Operador Maquinas Rodov. e Veiculos

Secretaria: Secretaria Municipal de Infraestrutura
Urbana

Departamento: Infraestrutura Urbana

Dias: 12 e 13 de Maio de 2017.

Horário de Saída: 14h00min

Horário de Chegada: 20h00min

Número de Diárias: 01 e ½ (uma e meia)

Valor total das Diárias - R$: R$150,00 (cento e
cinqüenta reais)

Destino: Telêmaco Borba-PR

Objetivo da viagem: Transporte de atletas da
Escolinha do Município para participar da Liga Novo
Futsal Paraná..

Gabinete do Prefeito, 12 de Maio de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 605/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Silvio Victor

Cargo: Professor de Educação Física

Secretaria: Secretaria Municipal de Administração

Departamento: Administração

Dias: 12 e 13 de Maio de 2017.

Horário de Saída: 14h00min

Horário de Chegada: 20h00min

Número de Diárias: 01 e ½ (uma e meia)

Valor total das Diárias - R$: R$150,00 (cento e
cinqüenta reais)

Destino: Telêmaco Borba-PR

Objetivo da viagem: Acompanhar de atletas da
Escolinha do Município para participar da Liga Novo Futsal
Paraná.

Gabinete do Prefeito, 12 de Maio de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 606/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Afonso Batista da Silva Junior

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 15,16,17,18 e 19 de maio de 2017.

Horário de Saída: 05h00min, 05h00min,
05h00min, 05h00min, 05h00min

Horário de Chegada: 18h00min, 18h00min,
18h00min, 18h00min, 18h00min

Número de Diárias: 05 (cinco)

Valor total das Diárias - R$: R$250,00 (duzentos e



18 de Maio de 2017                                 Diário Oficial - nº 0018 19

cinqüenta reais)

Destino: Londrina- PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
tratamento de saúde, que será com veiculo Van (199)
placa AYG 6613..

Gabinete do Prefeito, 12 de Maio de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 607/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Marco Antonio Cruz

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Infraestrutura
Urbana

Departamento: Infraestrutura Urbana

Dias: 15,16,17,18 e 19 de Maio de 2017.

Horário de Saída: 05h00min, 05h00min,
05h00min, 05h00min, 05h00min

Horário de Chegada: 18h00min, 18h00min,
18h00min, 18h00min, 18h00min

Número de Diárias: 05 (cinco)

Valor total das Diárias - R$: R$250,00 (duzentos
e cinqüenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será com veículo Micro-ônibus
placa AOQ 4522.

Gabinete do Prefeito, 12 de Maio de 2017
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 608/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do

Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS,
como segue:

Servidor: Oswaldo de Souza

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 15,16,17,18 e 19 de Maio de 2017.

Horário de Saída: 05h00min, 05h00min, 05h00min,
05h00min, 05h00min

Horário de Chegada: 18h00min, 18h00min, 18h00min,
18h00min, 18h00min

Número de Diárias: 05 (cinco)

Valor total das Diárias - R$: R$250,00 (duzentos e
cinqüenta reais)

Destino: Congonhinhas – SP

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será realizado pelo Kombi placa
AKM 3644.

Gabinete do Prefeito, 12 de Maio de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 609/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/
05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas
do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Waldir Nishimura Cândido

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 14,15 e 16 de Maio de 2017.

Horário de Saída: 23h12min

Horário de Chegada: 23h25min

Número de Diárias: 02 (duas)

Valor total das Diárias - R$: R$ 400,00 (quatrocentos
reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
tratamento de saúde, que será com veiculo Micro-ônibus placa
AYQ 4460.



                                                       Diário Oficial - nº 0018                                18 de Maio de 201720

Gabinete do Prefeito, 12 de Maio de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 610/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Nilson Luiz Parreiras

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 14 e 15 de Maio de 2017.

Horário de Saída: 23h25min

Horário de Chegada: 23h50min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$200,00 (duzentos
reais)

Destino: Curitiba-PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será com o veículo Micro-ônibus
placa AYQ 4460.

Gabinete do Prefeito, 12 de Maio de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 611/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: José Pereira de Souza

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 15 de Maio de 2017.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 18h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$70,00 (setenta reais)

Destino: Arapongas - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será com o veículo Van placa AZS
4973.

Gabinete do Prefeito, 12 de Maio de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 612/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Orlando José Mensato

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 15 de Maio de 2017.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 18h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será realizado por meio do veículo
Gol placa AXQ 2676.

Gabinete do Prefeito, 12 de Maio de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 613/2017



18 de Maio de 2017                                 Diário Oficial - nº 0018 21

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Diones Rodrigo de Souza

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 15 de Maio de 2017.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 18h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: Londrina –PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será com veículo Chery placa
AZJ 8345.

Gabinete do Prefeito, 12 de Maio de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 614/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Rafael Américo Cardoso

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 13 de Maio de 2017

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 18h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para

tratamento de saúde, que será realizado com o veículo Chery
placa AZJ 8345.

Gabinete do Prefeito, 12 de Maio de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 615/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Rafael Américo Cardoso

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 14 de Maio de 2017

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 18h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 70,00 (setenta reais)

Destino: Arapongas - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será realizado com o veículo Chery
placa AZJ 8345.

Gabinete do Prefeito, 12 de Maio de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 616/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Alexandre Castilho

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Subprefeitura



                                                       Diário Oficial - nº 0018                                18 de Maio de 201722

Departamento: Subprefeitura

Dias: 16 de Maio de 2017.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 18h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será com o veículo Ambulância
placa BAL 3208.

Gabinete do Prefeito, 15 de Maio de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 618/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Rafael Américo Cardoso

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 16 de Maio de 2017

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 18h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será realizado com o veículo
Chery placa AZJ 8345.

Gabinete do Prefeito, 15 de Maio de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 619/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Orlando José Mensato

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 16 de Maio de 2017.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 18h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será realizado por meio do veículo
Gol placa AXQ 2676.

Gabinete do Prefeito, 15 de Maio de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 620/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Diones Rodrigo de Souza

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 15 e 16 de Maio de 2017.

Horário de Saída: 23h20min

Horário de Chegada: 23h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$200,00 (duzentos
reais)



18 de Maio de 2017                                 Diário Oficial - nº 0018 23

Destino: Curitiba –PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será com veículo Gol placa
AXQ 2674.

Gabinete do Prefeito, 15 de Maio de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 621/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Orivaldo Santos Marques

Cargo: Operador Maquina Rodov. e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 15,16 e 17 de Maio de 2017.

Horário de Saída: 23h12min

Horário de Chegada: 23h25min

Número de Diárias: 02 (duas)

Valor total das Diárias - R$: R $ 4 0 0 , 0 0
(quatrocentos reais)

Destino: Curitiba -PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será com o veiculo Micro-
ônibus placa AZF 6068.

Gabinete do Prefeito, 15 de Maio de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

ATOS DA AMUSEP
DECRETO Nº. 04/17

REGINALDO FRANCISCO DA SILVA, Diretor Geral da
Autarquia Municipal de Serviços e Produção de Cornélio
Procópio – Amusep, usando das atribuições que lhe são
conferidas por lei, com fundamento na Lei Complementar
nº 173/11, Anexo I.

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeada, a partir de 01 de maio de 2017, ANA
PAULA FONTANA, portadora da cédula de identidade civil RG
nº. 4.283.716-4, expedida pela secretaria de segurança publica
do estado do Paraná e inscr ita no CPF/MF sob o nº.
781.241.829-49, para exercer o cargo provimento em
comissão de CHEFE DE DIVISÃO DE REGISTRO E
CONTROLE GERAL DE PESSOAL.

Art. 2º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrario, retroagindo seus
efeitos a data de 01 de maio de 2017.

Amusep, 02 maio de 2.017.
REGINALDO FRANCISCO DA SILVA

Diretor Geral

ATOS DA FECOP
ERRATA

Na publicação do Diário oficial nº 15 de 08 de maio de 2017,

Onde se lê:

Compra Direta nº029/2017 a Dispensa de Licitação, em favor
da empresa JAIRO ALVES ANSELMO TRANSPORTES - ME,
CNPJ. 02.484.359/0001-07, referente  a contratação de
transporte, para de at letas das equipes de futsal das
escolinhas da FECOP, com viagens para o município de
Londrina, Assaí e Telêmaco Borba para a participação de
competições representando o município de Cornélio,  com
valor de R$5.250,00  (Cinco mil duzentos e cinquenta reais).
em conformidade com o art. 26 da Lei 8.666/93 e suas
alterações, com base no artigo 24, inciso II .

Cornélio Procópio, 05 de maio de 2017.

FUNDACAO DE ESPORTES DE CORNELIO PROCOPIO
CARLOS MARQUES BONFIM

 Diretor Presidente

Leia-se:

Compra Direta nº028/2017 a Dispensa de Licitação, em favor
da empresa JAIRO ALVES ANSELMO TRANSPORTES - ME,
CNPJ. 02.484.359/0001-07, referente  a contratação de
transporte, para de at letas das equipes de futsal das
escolinhas da FECOP, com viagens para o município de
Londrina, Assaí e Telêmaco Borba para a participação de
competições representando o município de Cornélio,  com
valor de R$5.250,00  (Cinco mil duzentos e cinquenta reais).
em conformidade com o art. 26 da Lei 8.666/93 e suas
alterações, com base no artigo 24, inciso II .

Cornélio Procópio, 17 de maio de 2017.

FUNDACAO DE ESPORTES DE CORNELIO PROCOPIO
CARLOS MARQUES BONFIM

 Diretor Presidente

ERRATA

Na publicação do Diário oficial nº 15 de 08 de maio de 2017,

Onde se lê:



                                                       Diário Oficial - nº 0018                                18 de Maio de 201724

Compra Direta nº028/2017 – Autorizo e ratifico a despesa,
emissão de empenho e a Dispensa de Licitação, em
favor da empresa Menon Informática LTDA CNPJ:
08.751.591/0001-40, referente aquisição de  refil de tinta
original para impressora Epson L555 da Fecop,  com
valor de R$180,00  (cento e oitenta reais).  em
conformidade com o art. 26 da Lei 8.666/93 e suas
alterações, com base no artigo 24, inciso II.

Cornélio Procópio, 10 de maio de 2017.

FUNDACAO DE ESPORTES DE CORNELIO PROCOPIO
CARLOS MARQUES BONFIM

 Diretor Presidente

Leia-se:

Compra Direta nº029/2017 – Autorizo e ratifico a despesa,
emissão de empenho e a Dispensa de Licitação, em
favor da empresa Menon Informática LTDA CNPJ:
08.751.591/0001-40, referente aquisição de  refil de tinta
original para impressora Epson L555 da Fecop,  com
valor de R$180,00  (cento e oitenta reais).  em
conformidade com o art. 26 da Lei 8.666/93 e suas
alterações, com base no artigo 24, inciso II.

Cornélio Procópio, 17 de maio de 2017.

FUNDACAO DE ESPORTES DE CORNELIO PROCOPIO
CARLOS MARQUES BONFIM

 Diretor Presidente

FECOP – FUNDAÇÃO DE ESPORTES DE CORNÉLIO
PROCÓPIO

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 003/2017- FORMA PRESENCIAL -
FECOP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 011/2017

MODALIDADE: Pregão – Forma Presencial do Tipo Menor
Preço

OBJETO: Locação de arquibancadas, camarotes, tendas
entre outros, a serem utilizado na 1º etapa do Campeonato
Brasileiro de MotoCross, que será realizado nos dias 03
e 04 de junho, conforme especificado no Termo de
Referência - Anexo I do edital

DATA DE ABERTURA

PROTOCOLO DOS ENVELOPES: Até 08h50min. do dia
31 de maio de 2017.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: A partir das 09h00min. do
dia 31 de maio de 2017.

LOCAL: Prefeitura Municipal - Rua Minas Gerais, 301,
nesta cidade.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL no site:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br

INFORMAÇÕES: Unidade Compras / Licitação - (43) 3520-
8007

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 18 de maio de 2017.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira


		2017-05-19T18:10:50-0300
	Prefeitura Municipal de Cornélio Procópio
	I am the author of this document




